
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от [REGDATESTAMP]                                                               № [REGNUMSTAMP] 
 
 
О внесении изменения в 
постановление администрации 
Пионерского сельского поселения 
Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае от 
12.07.2018 № 303 «Об утверждении 
локального  реестра мер социальной 
защиты (поддержки) Пионерского 
сельского поселения, подлежащих 
загрузке в Единую государственную 
информационную систему 
социального обеспечения 
(ЕГИССО)»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О 
государственной социальной помощи», Федеральным законом от 29.12.2015 № 388-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной 
поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения 
критериев нуждаемости», Уставом Пионерского сельского поселения, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Локальный реестр мер социальной защиты (поддержки) 
Пионерского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации 
Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае от 12.07.2018 № 303 «Об утверждении локального реестра мер 
социальной защиты (поддержки) Пионерского сельского поселения, подлежащих 
загрузке в Единую государственную информационную систему социального 
обеспечения (ЕГИССО)» изменение, изложив его в редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению. 

2. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.) 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном 
для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить 
размещение настоящего постановления в сети Интернет по адресу 
http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов 



2 

государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на 
странице Пионерское сельское поселение. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Пионерского  
сельского поселения 

[SIGNERSTAMP1] 
 

М.В. Юрьев 

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
к Постановлению  

от 28.06.2023 № 252 
 

Локальный реестр мер социальной защиты (поддержки) Пионерского сельского поселения 
 

№ п/п Код меры 
социально
й защиты 
(поддержк
и) в 
соответств
ии с 
Классифик
атором 

Наименование 
локальной меры 
социальной 
защиты 
(поддержки) в 
соответствии с 
Классификатором 

Код 
категории 
получателей 
мер 
социальной 
защиты 
(поддержки) 
в 
соответствии 
с 
Классификат
ором 

Уровень 
нормативно-
правового 
регулирован
ия меры 
социальной 
защиты 
(поддержки) 
в 
соответствии 
с 
Классификат
ором 

Источник 
финансирова
ния меры  
социальной 
защиты 
(поддержки) 
в 
соответствии 
с 
Классификат
ором 

Форма 
предоставле
ния меры 
социальной 
защиты 
(поддержки) 
в 
соответстви
и с 
Классифика
тором 

Код 
рубрикато
ра в 
соответст
вии с 
Классифи
катором 

Категория 
получателей мер 
социальной 
защиты 
(поддержки) в 
соответствии 
Классификатором 

1. 

0107 

Пенсия по 
государственном
у пенсионному 
обеспечению за 
выслугу лет 

04 00 19 00 03 0001 01 03.04.00 

Граждане, 
замещавшие 
муниципальные 
должности и 
должности 
муниципальной 
службы (в т.ч. 
вышедшие на 
пенсию) 

2. 0465 Ежемесячная 
доплата к пенсии 

04 00 19 00 03 0001 01 03.04.00 Граждане, 
замещавшие 
муниципальные 



4 

должности и 
должности 
муниципальной 
службы (в т.ч. 
вышедшие на 
пенсию) 

3. 0532 Компенсация 
расходов, 
связанных с 
переездом из 
районов 
Крайнего Севера 
и приравненных 
к ним местностей 
неработающим 
пенсионерам и 
членам их семей 

04 00 27 00 03 0001 01 03.00.00 Специалисты 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений 
(организаций) 

4. 0561 Компенсация 
части арендной 
платы за наем 
жилых 
помещений 

04 00 27 00 03 0011 01 03.00.00 Специалисты 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений 
(организаций) 

5. 0601 Субсидия на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных 
услуг 

13 02 00 00 02 0010 01 03.08.03 Малоимущие 
семьи (семьи со 
среднедушевым 
доходом ниже 
установленного 
прожиточного 
минимума) 

6. 0772 Оплачиваемый 
отпуск 

04 00 25 00 02 0010 01 03.00.00 Специалисты 
государственных 



5 

продолжительнос
тью семь 
календарных 
дней для 
обустройства на 
новом месте 

(муниципальных) 
учреждений 
(организаций), 
переехавшие на 
новое место 
работы 

7. 

0506 

Компенсация 
расходов на 
оплату жилых 
помещений и 
коммунальных 
услуг в размере 
50 процентов 
платы за наем и 
платы за 
содержание 
жилого 
помещения, 
включающей в 
себя плату за 
услуги, работы 
по управлению 
многоквартирны
м домом, за 
содержание и 
текущий ремонт 
общего 
имущества в 
многоквартирно
м доме, исходя из 
занимаемой 

04 00 27 00 03 0001 01 03.00.00 

Специалисты 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений 
(организаций) 



6 

общей площади 
жилых 
помещений 

8. 

0472 

Социальная 
выплата для 
приобретения 
(строительства) 
жилья 

07 00 00 36 03 0111 01 03.00.03 Молодая семья 


